
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 lutego 2024 r. 

Poz. 171 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie szczególnego trybu postępowania przy sprzedaży zajętych ruchomości ulegających szybkiemu zepsuciu 

oraz przy przechowywaniu i sprzedaży zajętych kosztowności 

Na podstawie art. 109 § 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2505 i 2760) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Organ egzekucyjny dokonuje wyboru formy sprzedaży ruchomości ulegających szybkiemu zepsuciu, o której 

mowa w art. 105 § 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, która zapewnia: 

1) niezwłoczną sprzedaż takich ruchomości oraz 

2) uzyskanie jak najkorzystniejszej ceny ich nabycia. 

2. Informację o zamiarze sprzedaży ruchomości ulegających szybkiemu zepsuciu wraz ze wskazaniem wybranej formy 

ich sprzedaży spośród form, o których mowa w art. 105 § 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji, podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej odpo-

wiednio urzędu obsługującego organ egzekucyjny albo organu jednostki samorządu terytorialnego, a także na tablicy ogło-

szeń tych organów. 

3. Organ egzekucyjny podejmuje czynności zmierzające do sprzedaży ruchomości ulegających szybkiemu zepsuciu 

niezwłocznie po podaniu do publicznej wiadomości informacji, o której mowa w ust. 2. 

§ 2. Organ egzekucyjny odstępuje od sprzedaży ruchomości ulegających szybkiemu zepsuciu, jeżeli na podstawie od-

rębnych przepisów nie mogą być one dopuszczone do użytku lub spożycia. 

§ 3. W przypadku niesprzedania lub odstąpienia od sprzedaży ruchomości ulegających szybkiemu zepsuciu organ  

egzekucyjny zwraca je niezwłocznie zobowiązanemu. 

§ 4. 1. Zajęte kosztowności wraz z jednym egzemplarzem protokołu zajęcia kosztowności pracownik obsługujący  

organ egzekucyjny niezwłocznie składa, w obecności zobowiązanego lub dwóch świadków, do kasy pancernej albo skrytki 

bankowej, będącej w wyłącznej dyspozycji organu egzekucyjnego. Na egzemplarzu protokołu zajęcia kosztowności, prze-

chowywanego w aktach egzekucyjnych, zamieszcza się adnotację o złożeniu tych kosztowności odpowiednio w kasie pan-

cernej albo skrytce bankowej. 

2. Przed dokonaniem czynności, o których mowa w ust. 1, jeżeli jest to możliwe, pracownik obsługujący organ egze-

kucyjny umieszcza kosztowności, w obecności zobowiązanego lub dwóch świadków, w kopercie i umieszcza na sklejeniach 

koperty podpis i odcisk imiennej pieczęci. Zobowiązany lub świadkowie umieszczają na sklejeniach koperty podpisy. 

§ 5. 1. Każdorazowe wyjęcie zajętych kosztowności z kasy pancernej albo skrytki bankowej następuje w obecności 

kierownika komórki organizacyjnej prowadzącej egzekucję administracyjną lub osoby zastępującej tego kierownika oraz 

dwóch pracowników obsługujących organ egzekucyjny. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 171 

 

 

2. Organ egzekucyjny zawiadamia zobowiązanego o wyznaczonym terminie wyjęcia kosztowności z kasy pancernej 

albo skrytki bankowej oraz o możliwości obecności zobowiązanego przy tej czynności. 

3. Z czynności wyjęcia kosztowności z kasy pancernej albo skrytki bankowej pracownik obsługujący organ egzeku-

cyjny spisuje protokół, w którym zamieszcza informacje o nienaruszeniu pieczęci na kopercie, jeżeli kosztowności były 

w niej umieszczone, oraz o zgodności kosztowności wpisanych w protokole zajęcia z kosztownościami znajdującymi się 

w kasie pancernej albo skrytce bankowej. Protokół sporządza się w trzech egzemplarzach, z których jeden otrzymuje zobo-

wiązany, jeden pozostaje przy kosztownościach, a jeden – w aktach egzekucyjnych. 

§ 6. Do sprzedaży zajętych kosztowności stosuje się odpowiednio przepisy § 1 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 i 3. 

§ 7. Do sprzedaży ruchomości ulegających szybkiemu zepsuciu oraz przechowywania i sprzedaży kosztowności zaję-

tych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 25 marca 2024 r.2) 

Minister Finansów: wz. J. Drop 

                                                           
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 8 lipca 2020 r. w sprawie szczególnego trybu 

postępowania przy sprzedaży zajętych ruchomości ulegających szybkiemu zepsuciu oraz przechowywaniu i sprzedaży zajętych kosz-

towności (Dz. U. poz. 1239), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 

9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 556 i 1059). 


		2024-02-09T11:58:45+0000
	Monika Salamończyk


		2024-02-09T15:18:11+0100




